

COMUNE DI CASTORANO

Via Padre Carlo Orazi, 3 - 63081 Castorano (AP) - P.IVA: 00401090444 E-mail: info@comune.castorano.ap.it E-mail PEC: protocollo@pec.comune.castorano.ap.it

Prot. 5854

14Novembre 2016

Ordinanza n. 46/2016

IL SINDACO

947,969 (

Seguito del forte evento sismico del 30.10.2016 che ha provocato danni alle strutture pubbliche e private, nonché edifici storico-monumentale, ecc. presenti nel territorio comunale,

Che in seguito a sopralluogo del Comando dei Vigili del Fuoco in data 31.10.2016 riguardo la verifica della Torre Civica, causa il distacco di alcuni merli sommitali della stessa ed un parziale distacco di un rosone presente sopra l' ingresso principale della Chiesa Santa Maria della Visitazione che versa sulla Piazza Umberto I^, al fine della salvaguardia della pubblica incolumità, è stata emessa conseguente Ordinanza del Sindaco n. 39/2016 in data 1.11.2016,

Che nella citata ordinanza si disponeva l' inacessibilità ed il divieto di transito sulla Piazza Umberto I^ ed un' area di Via Roma, adiacente la Torre Civica, di conseguenza l' area interessata è stata opportunamente transennata,

Che in seguito alla rimozione dei 2 merli sommitali della Torre Civica, ritenuti pericolanti, si ritiene che il rischio di eventuale caduta dei merli restanti sull' area pubblica sottostante sia notevolmente ridotta,

Cio' stante e comunque al fine di garantire la massima cautela, si puo' ridurre l' area di inaccessibilità della Piazza Umberto I[^] e della Via Roma, adiacenti la Torre Civica,

Che trattandosi, la Chiesa, edificio di uso pubblico, al fine di garantire la massima sicurezza e garanzia per la pubblica incolumità,

VISTO l' art. 54 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

è vietato l'accesso parziale della Piazza Umberto l^ comprendente l'ingresso della Chiesa Santa Maria della Visitazione,

è ridotta l' area di salvaguardia recintata della Torre Civica che versa sulla Via Roma.

DISPONE la nuova perimetrazione dell' area con apposita recinzione.

La presente Ordinanza viene pubblicata all' Albo Pretorio del Comune; trasmessa:

- sig. Comandante della stazione Carabinieri di Offida
- Alla Polizia Municipale Unione dei Comuni Vallata del Tronto.

- Al Comando Prov. le Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno

lo Ficcadenti